12:00:00a
12:00:00a
12:55:00a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:55:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:55:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:57.00a
05:00:00a
05:00:00a
05:55:00a
05:58:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:21:35a
06:39:12a
06:49:23a
07:00:00a
07:00:00a
07:10:04a
07:25:38a
07:45:14a
07:51:45a
08:00:00a
08:00:00a
08:05:38a
08:17:58a
08:43:43a
08:52:00a
09:00:00a
09:00:00a
09:11:23a
09:42:26a
09:52:53a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:10:26a
10:35:58a
10:46:14a
10:51:43a
11:00:00a
11:00:00a
11:14:33a
11:35:31a
11:53:19a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:14:30p
12:24:55p
12:43:29p

00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50
00:00
10:00
11:35
17:37
10:11
00:50
00:00
10:04
15:34
19:36
06:31
00:50
00:00
05:38
12:20
25:45
08:17
00:50
00:00
11:23
31:03
10:27
00:50
00:00
03:00
07:26
25:32
10:16
05:29
00:50
00:00
14:33
20:58
17:48
00:50
00:00
03:00
11:30
10:25
18:34
10:20

lunes, 28 de agosto de 2023 12A
MUSICA

Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 1AM
BRASIL, ALMA LIRICA
Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 2AM
MUSICA

Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 3AM
MUSICA

Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 4AM
DELTA

Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 5AM
MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Serie de minuetos y sones

Aires gitanos hungaros p/piano y org. (orquest. de Chaikovsky)

Raps. Irlandesa no.6 op.191

Identificacion estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 7AM

Concierto Grosso no.5 en mi men.

Sonata p/piano y violin K.296 en Do May.

Concertino p/fagot y org. en Si Bem. May.

La noche de San Eligio (Arlesiana)

Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 8AM

Zarambeques 6 Muecas p/ guitarra barroca y ensamble
Concierto p/piano y org. op.13 no.3 en Fa May.
Cuarteto doble no.4 op.136 en sol men.

Canc.de primavera op.16

Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 9AM

Sonata p/oboe y bajo continuo en re men.

*Sinfonia no.3 "Singular" en Do may.

Miscelanea de arias famosas p/tenor (arr.trompeta y org.)
Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 10A

CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"

Concerto grosso No. 4 op. 3

Trio p/guitarra,violin y cello op.18 no.2 en Sol May.
Sonata para pianoforte a 4 manos Op.14 No.3 en Mi bemol
Minueto

Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 11A

*Concierto p/ oboe d'amore y cuerd. BWV 1055R La may.
*Quinteto p/piano y cuerdas en do men.

3 Preludios sinfonicos p/'Edipo Rey"

Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Piezas en la men. p/laad

Variaciones s/un tema de Robert Schumann op.20
Quinteto c/contrabajo op.39 no.2 en Fa May. G.338
Anticristo, preludio de la 6pera

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

LUNES 28 DE AGOSTO 2023

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

MA - Mafianas

Manuscrito de Joseph Maria Garcia de
Sophie Menter (1846-1918) (con la ayuda Karl Anton Rickenbacher Sinfénica de Budapest

Charles V. Stanford (1852-1924)

MA - Mafianas
Giuseppe Tartini (1692-1770)

Vernon Handley

Chiara Banchini

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Bernhard H. Crusell (1775-1838)
Francesco Cilea (1866-1950)

MA - Mafanas

Santiago de Murcia (c.1730)
Johann Christian Bach (1735-1782)
Louis Spohr (1784-1859)

Jean Sibelius (1865-1957)

MA - Mafianas

Ernst Gottlieb Baron (1696-1760)
Franz Berwald (1796-1868)
Giacomo Puccini (1858-1924)

MA - Mafanas

Francesco Geminiani (1687-1762)
Francois de Fossa (1775-1849)
Muzio Clementi (1752-1832)
Ricardo Castro (1864-1907)

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Alexander Borodin (1833-1887)
lldebrando Pizzetti (1880-1968)

PR - Programas

Ennemond Gaultier (1575-1651)
Clara Schumann (1819-1896)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Rued Langgaard (1893-1952)

Osmo Vanska
Charles Rosenkrans

Anthony Halstead

Neeme Jarvi

Ivor Bolton
Erich Kunzel

Thomas Furi

Luis Herrera de la

Robert King

Osmo Vanska

Chiara Banchini
llya Stupel

Grupo Segrel

Orquesta Ulster

Ensamble 415

Sinfonietta Tapiola
Orguesta del Estado Hungaro

Ensamble de solistas
The Hannover Band

Academia St. Martin-in-the-fields (ens.

Sinfonica de Gotenburgo

Ensamble Barroco Sans Souci
Filarménica Real
Cincinnati Pops

Camerata Berna

Filarmonica de la Ciudad de México

King's Consort
Quint. Pro-Arte de Montecarlo
Sinfonica BBC Escocesa

Ensamble 415
Filarménica Artur Rubinstein

Leslie Howard-piano
Lydia Mordkovitch-violin

Isaac Stern-violin/Yefim Bronfman-piano
Laszlo Hara-fagot

Paul O'Dette-guitarra barroca
Anthony Halstead-pianoforte

Giuseppe Nalin-oboe

Doc Severinsen-trompeta

S.Wynberg-gui; M.Beaver-violin; B.Epperson-vclo.
Gino Gorini, Sergio Lorenzi-piano

Paul Goodwin-oboe d'amore

Jacob Lindberg-ladd
Helene Boschi-piano



12:53:49p
01:00:00p
01:00:00p
01:16:38p
01:42:38p
01:54:25p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:16:01p
02:34:20p
02:42:57p
02:53:37p
03:00:00p
03:00:00p
03:12:20p
03:26:20p
03:43:21p
03:54:31p
04:00:00p
04:00:00p
04:03:00p
04:60:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:30:00p
06:60:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:47:40p
10:58:43p
11:00:00p
11:00:00p
11:12:44p
11:42:49p
11:49:45p
11:52:45p

00:50
00:00
16:38
26:00
11:47
00:50
00:00
05:00
11:01
18:19
08:37
10:40
00:50
00:00
12:20
14:00
17:01
11:10
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
44:40
11:03
00:50
00:00
12:44
30:05
06:56
03:00
00:50

Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 1PM
Obertura (sinfonia) no.4 en Si Bem.May.
15 Invenciones a 2 voces BWV 722-786
Romanza p/violin y orq. op.42
Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Suite p/guit. barroca No.9 en re menor
Piezas de fantasia op.88 p/piano, violin y cello
Sinfonia en Sol May. W(q.173 (H.648)
Obertura en mi mayor (1891) Allegro
Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 3PM
Concierto no.1 en La May. (arr. p/guitarra y clav.)
2 Preludios y fugas de Bach, de "El clave bien temperado"
Sinfonia en Re May. "Diana" Z.16
Movimiento lirico p/viola y org.
Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 4PM
CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"
CONCIERTOS RADIOFONICOS
Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 5PM

* CORTE INFORMATIVO *
ESPECIALES

Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 6PM
PURPURA 6

ANFITRIONIA OPUS 94

Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 7PM
MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)
Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 8PM
HOMENAJES

Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 9PM
DELTA

Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

*Sherezada op.35, suite sinfonica
Rapsodia p/violin y org. no.2 (Sz 90)
Identificacién estacion

lunes, 28 de agosto de 2023 11P

3 Piezas p/oboe y cuarteto

12 Estudios op.8 (1894)

A ti, amada (de "Los puritanos")

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

LUNES 28 DE AGOSTO 2023

MA - Mafianas

Gaetano Pugnani (1731-1798)
Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Max Bruch (1838-1920)

ME - mediodia

Robert de Visée (c.1660-c.1720)
Robert Schumann (1810-1856)

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)

Jean Sibelius (1865-1957)

ME - mediodia

Antonio Soler (1729-1783)
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)
Véclav Pichl (1741-1805)
Gustav Holst (1874-1934)

ME - mediodia

TA - Tardes

TA - Tardes

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)
Béla Bartok (1881-1945)

PR - Programas

Gustav Holst (1874-1934)
Alexander Scriabin (1872-1915)
Vincenzo Bellini (1801-1835)

Luigi Mangiocavallo

Kurt Masur

Mischa Maisky-cello
Ludger Rémy
Neeme Jarvi

Anthony Pleeth
Matthias Bamert
Richard Hickox

Robert Spano
Leonard Bernstein

Ricardo Frizza

Academia Montis Regalis

Gewandhaus de Leipzig

Gidon Kremer-violin
Los amigos de Felipe
Sinfonica de Gotenburgo

Octeto de violonchelos Pleeth
London Mozart Players
Sinfonia de la ciudad de Londres

Sinfénica de Atlanta
Filarménica de Nueva York

Cuarteto Inglés

Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi

Peter Serkin, piano
Salvatore Accardo-violin

Rafael Andia-guit. barroca

Martha Argerich-piano

Agueda Gonzalez-clavecin; Oscar Solis-guitarra

Stephen Tees-viola

Isaak Stern-violin

Sarah Francis-oboe
Piers Lane-piano
Juan Diego Flérez-tenor



